PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 011/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

A Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Salto do Lontra, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição
Federal, e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA
PRÁTICA conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na data de 12 DE MAIO DE 2024, conforme relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos do cargo de MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS, deverão comparecer ao local de
prova com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência munidos de documento oficial de identificação com
foto (original). Os candidatos para o cargo de Motorista e Operador de Máquinas, no dia de realização da prova
prática, deverão apresentar Carteira Nacional de Habilitação – CNH (documento original físico e vigente), no
mínimo Categoria “C”, para os cargos de Operador de Equipamentos Rodoviários, e no mínimo Categoria “D”,
para o cargo de Motorista.

Art. 3º - Conforme o item 20.15 (Edital de Abertura) não serão admitidos, para fins de identificação,
documentos apresentados por meio eletrônico, em todas as fases do certame.

Art. 3º - Quanto a EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de publicação
deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 07/05/2024 até as 23:59hs do dia
08/05/2024, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 4º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Salto do Lontra, 06 de maio de 2024.

Registre-se e Publique-se.

LILIANE FAUST

PRESIDENTE DA COMISSÃO
PORTARIA Nº 670/20237

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA
ESTADO DO PARANÁ

CARGOS: MOTORISTA E OPERADOR DE MÁQUINAS
DATA: 12/05/2024
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL LUIZ PENSO BAGGIO
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA JUVENTINO BONETTI, Nº 780, OLARIA

HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07 HS E 30 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 08 HS E 15 MINUTOS

MOTORISTA

INSC Nome NOTA SITUAÇÃO CARGO

2374519 ADRIANO AFFONSO MARCA 88.00 APROVADO MOTORISTA

2374608 ADRIELE MARIA REOLON FRITZEN 74.00 APROVADO MOTORISTA

2370889 ANDREI CASTELLI 74.00 APROVADO MOTORISTA

2370894 CESAR ANTONIO ALVES 90.00 APROVADO MOTORISTA

2371851 DAVID EDSON DALLABARBA 76.00 APROVADO MOTORISTA

2371319 DIEGO SEBOLD 82.00 APROVADO MOTORISTA

2374956 DOMANI ROSA 74.00 APROVADO MOTORISTA

2370818 EDERSON DE OLIVEIRA 84.00 APROVADO MOTORISTA

2374347 EDIMA ZANIN 82.00 APROVADO MOTORISTA

2374089 ERNANI DE BARROS 78.00 APROVADO MOTORISTA

2375841 FABIANO MARCELINO 74.00 APROVADO MOTORISTA

2374427 FELIPE EDUARDO PAINI PINTO 90.00 APROVADO MOTORISTA

2375797 GEFERSON ROMANI 74.00 APROVADO MOTORISTA

2374363 GILSANDRO JOSE DE OLIVEIRA 78.00 APROVADO MOTORISTA

2370879 GILSONEI PADILHA DA CRUZ 76.00 APROVADO MOTORISTA

2372067 GIOVANE CEZAR ROSIN 74.00 APROVADO MOTORISTA

2372516 IVANDRO NUNES DE ABREU 78.00 APROVADO MOTORISTA

2375145 JEAN KELLY FELICETTI 82.00 APROVADO MOTORISTA

2370822 JEFERSON CEZAR DE SANTI 78.00 APROVADO MOTORISTA

2370796 JOÃO MARIA GONÇALVES DE AZEVEDO 80.00 APROVADO MOTORISTA

2375949 JOSSEMAR PINHEIRO 82.00 APROVADO MOTORISTA

2371512 JULIANA MIRANDA DOS SANTOS 74.00 APROVADO MOTORISTA

2375750 LEANDRO MENDES DA CRUZ 78.00 APROVADO MOTORISTA

2374236 LUIZ ANTONIO RANGEL MUNIZ 76.00 APROVADO MOTORISTA

2372248 MARCELO TEODORO GREGORIO 80.00 APROVADO MOTORISTA

2370805 MARCIO HESPER 80.00 APROVADO MOTORISTA

2372758 RENAN AUGUSTO FOGUES 78.00 APROVADO MOTORISTA

2370804 RONALDO LUCIETTO 96.00 APROVADO MOTORISTA

2375910 ROQUE DE RAMOS 74.00 APROVADO MOTORISTA

2373628 SIDNEY DELLA JUSTINA 76.00 APROVADO MOTORISTA

2372073 THIAGO ADRIAN CASAGRANDE BERNARDI 80.00 APROVADO MOTORISTA

2372234 VAGNER DE MACEDO DOS SANTOS 78.00 APROVADO MOTORISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO LONTRA
ESTADO DO PARANÁ

2373687 VAGNER KUPICKI 80.00 APROVADO MOTORISTA

2370793 WELLINGTON LUCAS DOS SANTOS 78.00 APROVADO MOTORISTA

OPERADOR DE MÁQUINA

INSC Nome NOTA SITUAÇÃO CARGO

2370849 ADRIANO KUNTZ 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2371341 ALDEMAR BUNN 68.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375322 ALEX SANDRO DE SOUZA 78.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374386 ANDRÉ DA SILVA 80.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2373297 BRUNO LUIZ DE CAMPOS 76.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374065 CLAUDEMIR LANZANA 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375134 DIOGO TELLES DA SILVEIRA 68.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375862 EDESANDRO DA SILVA 70.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2371931 EDIMAR ZANIN 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375117 EDSON ELISANDRO GRIEBLER 70.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375059 ELIVELTON JOÃO OLIBONI 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2371312 GABRIEL MOREIRA LEITE 62.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374934 GILSON GAVENDA 66.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374068 HORÁCIO DOS SANTOS DE ALMEIDA 70.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2373298 IVANILSON CASSOL 68.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2371791 JAIR DE ARAÚJO 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374812 JARDEL MARQUES DE CASTRO 72.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374346 JOSÉ ADEMIR FERREIRA 78.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2370912 LEANDRO DE OLIVEIRA 76.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2373980 LEOCIR PIRES DA SILVA 70.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375738 LIRIO GALDEANO 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375947 LUIZ ANTONIO CORREA BERNARDO 72.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375178 MARCOS VIEIRA 84.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375843 ODNEI UDCENSKI 76.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374766 RAFAEL PESSETI 74.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2371281 RENATO DE MELOS 78.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375725 ROMENIG FERREIRA 82.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2374423 RONI FILIPINI 70.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2373694 SIRINEU DE SOUZA 60.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375754 VINICIUS CARLOS NAVA 68.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA

2375252 WILSON ROBERTO VENDRAMIN DE ARRUDA 84.00 APROVADO OPERADOR DE MÁQUINA